
UCHWAŁA NR LXII.596.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 18 stycznia 2024 r. na Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki dotyczącą nieoznakowania parkingu i dojazdu do parkingu przy szkole 
podstawowej w miejscowości Stara Niedziałka. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA03C19-3B62-4579-A980-F62EF95E0AD1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W dniu 18 stycznia 2024 r. złożona została skarga na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

dotycząca nieoznakowania parkingu i dojazdu do parkingu przy szkole podstawowej  

w miejscowości Stara Niedziałka. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  

w dniu 29 stycznia 2024 r. zapoznała się z treścią skargi i z wyjaśnieniami złożonymi  

w sprawie. Skarżący podnosił, że w związku z brakiem oznakowania piesi nie są w sposób 

wystarczający chronieni, a właściwe organy do kontroli ruchu i bezpieczeństwa nie mają 

podstaw do interwencji, czyli do ujawniania wykroczeń. Skarżący podał wiele przykładów,  

za które kierowcy nie mogą być ukarani na terenie przed szkołą. 

W trakcie dyskusji ustalono, że Skarżący nie był świadkiem żadnych wykroczeń,  

ani nie miał sygnałów od innych osób, że na terenie przed szkołą dochodziło do 

niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych i kierowców, a jego skarga dotyczy zdarzeń 

hipotetycznych, przyszłych, które mogą dopiero nastąpić. 

Z wyjaśnień przedstawiciela Gminy wynika, że teren szkoły nie jest drogą publiczną,  

a w miejscu w którym pojazdy mogą się zatrzymywać nie odnotowano żadnego zdarzenia, 

żadnych interwencji Policji i żadnych innych zagrożeń. Poza tym osoby korzystające z tego 

terenu to w większości rodzice albo nauczyciele, którzy mają świadomość, że poruszają się  

w miejscu, gdzie mogą przebywać dzieci, co powoduje, że zachowują zwiększoną ostrożność. 

Komisja doszła do konkluzji, że należy wykonywać organizacje ruchu w miarę 

powstających potrzeb i z zachowaniem odpowiedniej kolejności. 

Mając na względzie powyższe i po przeanalizowaniu całokształtu sprawy Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała wyjaśnienia za wystarczające i zajęła stanowisko 

rekomendujące Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki uznanie skargi za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 775) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA03C19-3B62-4579-A980-F62EF95E0AD1. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 775) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za 

bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada 

Gminy Mińsk Mazowiecki może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), 

nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA03C19-3B62-4579-A980-F62EF95E0AD1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII.596.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


